2014（平成26）年11月7日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

問い合わせ先：

EMGマーケティング合同会社 広報渉外統括部

TEL：03-6713-4400

2014年度東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞 記念公演を開催

東燃ゼネラルグループは、2014 年度東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞受賞者による記念公演を 10 月 23 日（木）

に東京都千代田区の紀尾井ホールで開催しましたのでお知らせします。 今年の本公演には皇后さまが来場された

ほか、受賞者関係者、選考委員、当グループのお取引先、一般公募の方々など約 600名のお客様を迎えました。

既報のとおり、本年度の児童文化賞・音楽賞の受賞者は次の方々です（敬称略）。また、贈賞式は去る 9月 18日

（木）にホテルオークラ東京にて執り行われました。

第 49回 東燃ゼネラル児童文化賞 受賞者

公益財団法人 東京子ども図書館

（こうえきざいだんほうじん とうきょうこどもとしょかん）

第 44回 東燃ゼネラル音楽賞 受賞者

邦楽部門  中川 善雄 （なかがわ よしお） 邦楽囃子 笛方

洋楽部門 本賞  佐々木 典子 （ささき のりこ） ソプラノ

洋楽部門 奨励賞 下野 竜也 （しもの たつや） 指揮

東京子ども図書館は、図書館職員の方々によるわらべうたや理事長の松岡享子氏によるお話『三びきのクマの話』

などを公演されました。邦楽部門の中川善雄氏は、「情念」の笛独奏の後、鼓、唄、三味線計 7名の共演者とともに

清元「幻椀久」を演奏されました。洋楽部門奨励賞の下野竜也氏は、読売日本交響楽団メンバー9名によるベート

ーベン作曲 交響曲第 7番第 1,2,4楽章の演奏を指揮されました。洋楽部門本賞の佐々木典子氏は、エメリッヒ・カ

ールマン作曲 オペレッタ“チャールダーシュの女王”よりシルバのアリア「ハイア、ハイア、故郷の山々よ・・・」等を披

露されました。

以上

東燃ゼネラルグループについて

東燃ゼネラルグループは、東燃ゼネラル石油株式会社を中心に複数の子会社・関連会社で構成されています。 当グル

ープは、1893年より日本で石油製品を扱ってきました。 現在は安全や環境に配慮しながら、原油の調達、輸送、精製・生

産、物流、販売のサプライチェーン全般を担っています。 そして今後も安定的にエネルギーを供給し、日本を未来へと動

かすエネルギーカンパニーになることを目指しています。 東燃ゼネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場し

ています。 詳細につきましては、こちらのサイトをご覧ください。 www.tonengeneral.co.jp

http://www.tonengeneral.co.jp/

記念公演にて

児童文化賞：公益財団法人 東京子ども図書館

（写真は理事長の松岡享子氏）

音楽賞 邦楽部門：中川 善雄氏

邦楽囃子 笛方

音楽賞 洋楽部門 奨励賞： 下野 竜也氏

指揮

音楽賞 洋楽部門 本賞： 佐々木 典子氏

ソプラノ

代表取締役社長 武藤 潤による受賞者紹介